REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PR PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '"Njésia e Prokurimit”, (& cilén e pérfaqéson
%, Gézim Ademaj, U.D I menaxher-it t¢ Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén
ané;

Dhe

Rexhep Arifaj - N P SH "ADEMI” nga Istogu, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson
Rexhep Arifaj, me Nr. Unik i Rexh. Biznesi, 810295841 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I DEPOVE TE DRUVE NE INSTITUCIONET SHKOLLORE qerdhja
“SHPRESA JONE” DHE SHMU “NDRE MJEDA” RAKOSH

Nr. I prokurimit 633 —20— 6691 -5-2-1/ C417

Nr. I brendshém 633/020/107/521

Neni 1l Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

NDERI:!MI IDEPOVE TE DRUVE NE INSTITUCIONET SHKOLLORE qerdhja
“SHPRESA JONE” DHE SHMU “NDRE MJEDA” RAKOSH

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I DEPOVE TE DRUVE NE
INSTITUCIONET SHKOLLORE gerdhja “SHPRESA JONE” DHE SHMU “NDRE
MJEDA” RAKOSH éshté: 12.116,40 €

dhe me fjalé: Dymbédhjetéenjécindegjashtémbédhjetééeuro/ 40/100



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té
cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Kohézgjatja e kontratés:

4.1. Te gjitha punimet sipas késajé kontrate do té fillojné menjehere pas nenshkrimit te sajé
dhe do té pérfundojné me daté, 25.12.2020

Neni 5. Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qe kontraktori nuk i respekton kushtet e
pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e tenderit, dhe kur per njé gje te
tillé plotesohen kéto kushte, duke pas parasysh edhe sanksionet e parapara per démet qe
eventualisht mund t’i shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

Neni 6 Komunikimet:

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me keété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht, Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tijé.



6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo

vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofion

"om

vértetojé”,

St

‘miratoj "ose'vendosé "do

té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues:
Komuna e Istogut

Pér: Kontratuesin:
Rexhep Arifaj B.1

NPSH “ADEMI”

Emri: Gézim Ademaj Emri; Rexhep Arifaj
U. D.
Pozita: I Menaxheri-it té Prokurimit Pozita: Drejtor
.
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Numri i Prokurimit: “fshéno numrin]” — Titulli “fshéno titullin]"

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatuesh&ém | 2.1 Ligjet e Kosovés g& jané né fuqi do t& zbatohen pér t&€ gjitha
dhe gjuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé sé€ ekzekutimit &€shté 710% e vierés sé
pérgjithshme ¢ kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté€ /muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaqet pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jeté¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqgésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje migé&sore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jets
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 (¢do mosmarréveshje ndérmjet pal&ve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové
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Depo (11X5m) -Qerdhja ne banje

Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion

Pershkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi

(€)

Shuma

(€

PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHIJET

11

Eskavimi masiv i dheut pér themelet, dhe largimi ne deponi | dheut dhe
materialeve tjera nga eskavimi, duke perfshir edhe eskavimet precize (manuale)
per bazamentin e themelit, Pozicioni pérfshiné edhe te gjitha punet tjera
paraprake pergaditore

66.00

0.40

26.40

12

Furnizimi me zhavor nga gurthyesi 0-30mm, mbushjet, planifikimi dhe
kompaktesimi 20Mpa, t=20 cm

11.00

10.00

110.00

Shuma 1

136.40

PUNIMET E BETONIT

Klasa e betonit caktohet sipas rezultateve te llogarise statike, Te gjitha testet
dhe shqyrtimet e nevojshme te perfshihen ne cmim (numri i shqyrtimeve
caktohet nga organi mbikqyres)

21

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi I kallupimeve pér punimin e themeleve, coklles
dhe pllakés , me klasé té betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

36.00

19.00

684.00

2.2

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin e shtyllave me klasé
té betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

3.00

20.00

60.00

2.3

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin e pllakés mbi
pérdhesé me klasé té betonit C-25/30 - natyré beton, sipas specifikimit me
projekt.

17.40

25.00

435.00

2.4

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit né pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi i kallupimeve pér punimin trajeve me
dimensione 20x30cm, me klasé té betonit C-25/30, sipas specifikimit me projekt.

3.00

20.00

60.00

2.5

Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne pozicion, betonimi,
mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve per punimin e rampes pér gasje
me trashesi d=12cm

20.00

47.00

Shuma 2

1,286.00

PUNIMET E ARMIMIT

Vérejtje:
Lloji i armaturave té pérdorura jané:
S-500 dhe Q-335.

3.1

Furnizimi me material, pregaditja dhe vendosja ne vend e armatures pér
themelet, shtyllat, trajet dhe pllakat sipas llogaris statike dhe spec. teknik.

kg

3,220.00

0.29

933.80

Shuma 3

933.80

PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

4.1

Suvatimi | mureve te brendshme dhe te jashtme te objektit te objektit llaq
¢imentoje si dhe shtresa e dyte me shtrese fasade sipas perzgjedhjes se organit
mbikqgyres,ne pjeset kontaktuese me beton,te behet aplikim | shtreses se beton
kotaktit,po ashtu rrjetave ne kende dhe lidhjet bllok-beton.

380.00

2.80

1,064.00

4.2

Furnizimi,shtrirja e shtreses se kulirplastit ne pjesen e coklles,paraprakisht te
behet furnizimi dhe vendosja e rrjetes dhe lepakut.

32.00

38.40

4.3

Furnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te jashtme d=25cm me llaq
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .

120.00

4.00

480.00




Furnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te mbrendshme d=20cm , muri

4.4 me llag vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .
m? 16.00 € 4.00] € 64.00
Furnizimi me material si dhe Muratimi i mureve te atikes me giter bllok d = 12cm
4.5 me llag vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .
m? 36.00 € 1.50 54.00
Shuma 4 1,700.40
5 PUNET E DYSHEMESE
Furnizimi me material dhe shtruarja e ferbetonit ne fazen e betonimit te pllakes
51 e themeleve. m? 65.00 € 1.00 65.00
Shuma 6 € 65.00
6 PUNET E ZDRUKTHTARISE
Furnizimi dhe montimi | derés sé hyrjes dritareve nga profilet hekurit 4x4 me
trashesi 4mm, mekanizma pér hapje mbyllje,dera ne siperfaqe te jete e plotesuar
me llamarine 2mm,dritaret me xham dhe rrjet metalike ne pjesen e jashtme nga
6.1 profile 1x1 em/15 cm
80/60 cope 2.00 € 70.00 140.00
100/270 copé 1.00 € 100.00 100.00
Shuma 8 € 240.00
7 PUNIMET E KULMIT
Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit t& kulmit komplet mbi pllaké nga
71 druri i pérpunuar me: Mahite=10/12cm//75¢cm;
Nenmahite=12x14cm;Shtyllat=12x14cm Shtangimet=12x12cm;
danat={15x7)x2cm;. Llogaria né m2 m? 72.00 € 800( € 576.00
Furnizmi dhe vendosja e dérrasave t=20 mm mbi konstruksionin kulmit, si
7.2 bazament pér vendosjen e letrés difuzive dhe listelave.
m? 72.00 € 250] € 180.00
Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm né ¢do 70cm mbi dyshemené e
73 dérrasave per krijimin e siperfages ajruese . Llogaria né m2 projeksioni | pjerret
m? 72.00 € 250 € 180.00
7.4 Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né& ¢do 80 cm mbi kontralistela , X
: m 72.00 € 050| € 36.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés sé& kulmit me llamariné té
plastifikuar dhe valézuar d=0.55mm me brinje t=4cm - "Tip T50" (100% e
7.5 mbuleses), perfshi kulmaret, aksesoret percjelles per kompletim, ngjyré sipas
zgjedhjes sé investitorit. Llogaria né m2 né sipérfaqe té rrafshté.
m? 72.00 € 5.00| € 360.00
Furnizimi me material si dhe mveshja e atikes me llamariné té plastifikuar (0.55
76 mm) me gjatési té zhvilluar 120 cm. Te parashihen te gjitha materialet
shogeruese, bulona,lidhjet falco. Llogaria béhet sipas m' té parapetit t& kulmit.
m' 23.00 € 6.00] € 138.00
Furnizimi me material si dhe mbulimi | atikes me llamariné té plastifikuar (0.55
77 mm) me gjatési té zhvilluar deri 60 cm. Te parashihen te gjitha materialet
shoqgeruese, bulona,lidhjet falco. Llogaria b&het sipas m' té parapetit t& kulmit.
m' 23.00 € 5.00| € 115.00
Furnizimi me material si dhe punimi i ujédaljeve pér ulluget vertikale - ujimarresi
78 160x160mm (horizontal) | punuar nga llamarina e prokromit dhe evendosur ne
nivelin e pllakave te terracos me rrjeten ujimarrese nga geliku jokorediv.
copé 2.00 € 2.00| € 4.00
Pérgatitja dhe montimi i ullugeve horizontale, balloreve si dhe anésoreve me
7.9 gjatési té shtrierje deri n& 100 cm me llamariné té plastifikuar né konstruksionin
e kulmit. m' 12.00 € 3.00| € 36.00
710 Pérgatitja dhe montimi i ullugeve vertikale me llamaring té plastifikuar me |
) diametér $120mm, m 6.40 € 4.00 25.60
Shuma 9 € 1,650.60
8 Punet e elektrikes
81 Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese té prizave dhe trupave
: ndrigues NYM 3x2.5 mm?, m' 30.00 € 030( ¢ 9.00
8.2 Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos furnizuese te ndrigimit NYM 3x2.5
) mm2. m' 70.00 0.30 21.00
8.3 Furnizimi transporti dhe montimi i prizave monofazore, IP65. copé 3.00 1.00 3.00
8.4 Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit pér tokézim Fe/Zn 25 x3mm. m' 60.00 € 0.10| € 6.00
8.5 Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit pér tokézim Fe/Zn 20 x4mm. m' 30.00 € 0.10| € 3.00
8.6 Furnizimi transporti dhe vendosja e sondave pér tokézim me gjatési 1.5m. cop& 2.00 € 2.00| € 4.00
Shuma 2. € 46.00
REKAPITULLIMI PUNET NDERTIMORE ZEJTARE TE DEPOS
1 PUNIMET E DHEUT DHE MBUSHJET € 136.40
2 PUNIMET E BETONIT € 1,286.00
3 PUNIMET E ARMIMIT € 933.80
4 PUNET E MURATIMIT, SUVATIMIT DHE NGJYROSJES € 1,700.40




PUNET E DYSHEMESE

TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT PER 2 DEPO

5 € 65.00
6 PUNET E ZDRUKTHTARISE € 240.00
7 PUNIMET E KULMIT € 1,650.60
8 Punet e elektrikes € 46.00
TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT PER 1 DEPO:| € 6,058.20

€

12,116.40




